
1 

 

   
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY NOVÉ VESELÍ 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole 3 

1.1 Počty žáků ve třídách k 30.6.2022 3 

1.2 Počty žáků z jednotlivých obcí 3 

1.3 Prostorové vybavení školy 4 

2. Organizace a průběh vzdělávání 5 

2.1 Vzdělávací program 5 

2.2 Zápis k povinné školní docházce na rok 2022/ 2023 6 

2.3 Údaje o přijetí žáků na střední školy 6 

Umístění zájemců o studium na víceletých gymnáziích 6 

Umístění vycházejících žáků 6 

2.4 Výsledky vzdělávání 6 

1. stupeň 6 

2. stupeň 6 

2.5 Prevence sociálně patologických jevů 7 

3. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 8 

3.1. Výsledky soutěží a olympiád 8 

3.2 Přehled aktivit 10 

Školní výlety 11 

Akce pro veřejnost/ Prezentace školy 12 

4. Personální zabezpečení školy 12 

4.1 Pedagogové ve školním roce 2021/2022 12 

4.2 Provozní zaměstnanci ve školním roce 2021/2022 13 

6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 15 

7. Základní údaje o hospodaření školy 16 

7.1 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2021 16 

8. Partneři při plnění úkolů ve vzdělávání 17 

8.1 Školská rada 17 

8.2 Sdružení rodičů a přátel dětí 17 

8.3 Žákovská rada 17 

 

 

Výroční zpráva Základní školy Nové Veselí byla zpracována na základě vyhlášky č. 15/2005Sb., kterou 

se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném 

znění.   

 
 



3 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

 

Zřizovatel:  Městys Nové Veselí, Na Městečku 114, 592 14 Nové Veselí,  

 okres Žďár nad Sázavou 

IČO:   00294926 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Nové Veselí, příspěvková organizace 

Sídlo:   Na Městečku 1, 592 14 Nové Veselí 

Identifikátor zařízení: 600130207 

IČO:   70881138 

DIČ:  CZ 70881138 

Právní forma: příspěvková organizace 

Kontakt: ředitel školy:  608 124 681 

                          zástupce ŘŠ                    608 036 907 

  kancelář školy:              608 179 853 

sborovna:  608 224 823 

jídelna:   773 680 466 

školní družina:  739 740 929 

e-mail:    info@zsnoveveseli.cz 

webové stránky:  www.zsnoveveseli.cz 

Vedení školy: Mgr. Jan Krakovič, ředitel 

Mgr. Jiřina Formanová, zástupkyně ředitele pro ZŠ 

Monika Kovalská, zástupkyně ředitele pro MŠ 

 

Základní škola Nové Veselí je úplná základní škola s 1. až 9. postupným ročníkem. 

 

1.1 Počty žáků ve třídách k 30.6.2022 

Třída 1. 2.A 2.B 3. 4.A 4.B 5.A 5.B 6. 7. 8. 9. celkem 

dívky 9 9 9 11 8 7 7 9 15 9 13 10 116 

chlapci 15 9 8 14 7 7 10 8 9 16 16 6 125 

celkem 24 18 17 25 15 14 17 17 24 25 29 16 241 

 

1.2 Počty žáků z jednotlivých obcí 

Nové Veselí 120 Lhotka 2 

Budeč 8 Znětínek 1 

Březí nad Oslavou 31 Poděšín 1 

Kotlasy 4 Žďár nad Sázavou 2 

Újezd 29 Zruč nad Sázavou 1 

Matějov 18 Brno 2 

Sirákov 16   

Rosička 4   

Nížkov 2   



4 

 

 

 

 

 

1.3 Prostorové vybavení školy 

 Budova základní školy je situována v centru městyse u pěkného a dobře udržovaného parku. 

Žákům slouží ke vstupu boční vchod, k němuž byl v roce 2015 vybudován ve směru od parku chodník. 

 Škola je bezbariérově upravena, osobám se sníženou pohyblivostí slouží k přesunům mezi patry 

výtah. Budova má kompletně zateplený plášť i stropy. V roce 2020 byla přistavěna část budovy nad 

kotelnou. Vznikly tak dvě nové učebny a kabinet. 

 Vyučování probíhá ve 20 učebnách. Odbornými učebnami jsou: chemie - přírodopis 

s interaktivní tabulí, dvě jazykové učebny, učebna fyziky, matematiky, českého jazyka, zeměpisu, 

výtvarné výchovy, hudební výchovy - knihovna, keramická dílna, cvičná kuchyně, počítačová učebna a 

dílny. Na prvním stupni jsou třídy vybaveny odpočinkovými koutky s kobercem, ve dvou třídách jsou 

navíc dřevěná „patýrka“ využívaná ke skupinové práci, relaxaci a dalším aktivitám. V únoru 2019 byla 

rekonstruována učebna fyziky, kde byly vyměněny elektrorozvody do lavic, vyměněna podlahová 

krytina a došlo ke kompletní výměně nábytku, včetně lavic a židlí. 

 Přetrvává neutěšený stav prostor pro tělesnou výchovu, kdy je ve škole využívána místnost, 

která nesplňuje parametry běžné tělocvičny a nelze ji využívat pro míčové hry. Proto žáci docházejí na 

sportoviště městyse nebo TJ Sokol, vzdálených cca 5 minut chůze.  

 Po rekonstrukci z roku 2013 byl postupně vybaven školní dvůr prvky pro využití školní 

družinou a třídami prvního stupně (stoly a židle, tabule, trampolína, pískoviště, basketbalový koš, 

mantinely pro florbal). Je na něm umístěn i bylinkový záhon využívaný školní kuchyní. 

 Součástí školy je školní družina, která má 3 oddělení a kapacitu 88 žáků. Současná kapacita 

školní družiny nepostačuje pro pokrytí všech zájemců z prvního stupně, bohužel navýšení kapacit školní 

družiny Krajský úřad Kraje Vysočina nepovoluje. K dispozici jsou prostorné a světlé místnosti 

s odpovídajícím vybavením. Všechna oddělení prošla v posledních letech obnovou. 

 Žáci a zaměstnanci školy se stravují v jídelně zrekonstruované v roce 2013. Stravuje se v ní 

většina žáků, všichni zaměstnanci a přibližně 130 dospělých z veřejnosti. Od léta 2021 se zavedl nový 

elektronický objednávkový systém a od podzimu je možný výběr ze dvou jídel. 

 V rámci podpory zdravé a ekologicky šetrné dopravy žáků a zaměstnanců do školy je u zadního 

vchodu umístěn přístřešek pro ukládání jízdních kol. 

K výuce slouží i školní zahrada s altánem a jezírkem, upravená na přírodní učebnu. Tato zahrada 

patří mezi ukázkové zahrady v rámci česko-rakouského projektu Příroda bez hranic. V loňském roce 

zde proběhla revitalizace jezírek a výměna části plotu. 

 Základní škola je společným subjektem s mateřskou školou. Mateřská škola sídlí v samostatné 

budově v ulici Na Výsluní. Zpráva o činnosti MŠ je přílohou této výroční zprávy. 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

2. Organizace a průběh vzdělávání 

2.1 Vzdělávací program 

 Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (verze č. 6), 

který vychází z RVP (Rámcového vzdělávacího programu) pro základní vzdělávání 79-01-B/01, 

vydávaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, od verze č. 6 obsahuje minimální výstupy. 

 Školu navštěvuje jedna žákyně, která je vzdělávána podle Školního vzdělávacího programu 

školy speciální, vycházejícím z RVP pro základní školu speciální 79-01-C/01. 

 

Učební plán ve školním roce 2021/2022 

Učební dokumenty ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Povinné předměty  

Český jazyk 9 10 9 7 8 5 4 5 4 

Anglický jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 

Další cizí jazyk (Nj, Rj) - - - - - - 2 2 2 

Matematika 4 5 5 5 4 5 5 4 4 

Svět kolem nás 2 2 3 4 4 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 1 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 1 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 1 

Dějepis - - - - - 2 1 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví - - - - - - - - 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Informatika - - - - 1 1 - - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 3 3 2 2 

Volitelné předměty  

Environmentální praktikum - - - - - - - 1 - 

Cvičení z českého jazyka - - - - - - 1 - 1 

Cvičení z matematiky - - - - - - - 1 1 

Konverzace v anglickém jazyce - - - - - - - - 1 

Informatika a výpočetní technika - - - - - - - - 1 

Celkem hodin v ročníku 20 22 25 25 26 29 30 32 31 

Nepovinné předměty  

Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

 

 

 

 



6 

 

2.2 Zápis k povinné školní docházce na rok 2022/ 2023 

 Zápis v letošním roce probíhal prezenční formou. Následně proběhl mimořádný zápis pro děti 

z Ukrajiny. Žádost o přijetí zaslalo 45 zákonných zástupců, 3 zaslali žádost o odklad povinné školní 

docházky. K zápisu se nedostavilo žádné dítě z Ukrajiny. Otevřeny budou dvě první třídy. 

 

přihlášeno k zápisu zapsáno odklad 

45 45 3 

 

2.3 Údaje o přijetí žáků na střední školy  

 Na osmileté gymnázium se z 5. třídy hlásilo pět žáků, z nich byli přijati čtyři. Povinnou školní 

docházku ukončilo 16 žáků, 4 z nich byli přijati na gymnázia, 10 na maturitní obory odborných škol a 

2 do učebních oborů. Všech 16 žáků se dostalo na školu, kterou měli uvedenou jako první v pořadí. 

Umístění zájemců o studium na víceletých gymnáziích 

celkem uchazečů z 5. tříd přijato nepřijato 

5 4 1 

Umístění vycházejících žáků 

celkem žáků 

8., 9. a 10. ročníku 

gymnázia další maturitní obory učební obory praktická škola 

16 4 10 2 0 

 

 

2.4 Výsledky vzdělávání 

V přehledu nejsou zahrnuti dva žáci školy, kteří plní povinnou školní docházku ve Spolkové 

republice Německo. Jeden žák konal opravné zkoušky ze dvou předmětů. 

1. stupeň 

celkem 

žáků 

počet žáků s 

vyznamenáním 

z toho samé 

výborné 

počet žáků s 

dostatečnou 

počet žáků s 

nedostatečn

ou 

počet žáků 

s neklasifikovaným 

předmětem 

147 141 85 1 0 1 

2. stupeň 

celkem žáků 
počet žáků s 

vyznamenáním 

z toho samé 

výborné 

počet žáků s 

dostatečnou 

počet žáků s 

nedostatečnou 

92 46 14 16 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

2.5 Prevence sociálně patologických jevů 
Programy primární prevence připravujeme ve spolupráci s lektory Oblastní charity Žďár nad Sázavou. Škola 

nabízí dětem pestrou nabídku zájmových kroužků – přírodovědný Kulíšek, keramika, čtenářské klubko, 

angličtina pro nejmenší, pohybové hry, dramatický, šachy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 
Interaktivní kurz první pomoci 

Ve spolupráci s akreditovanou vzdělávací institucí Záchranáři, která se specializuje na výuku 

první pomoci a předlékařské péče, absolvovali žáci 8. ročníku kurz první pomoci. Během čtyř 

vyučovacích hodin se žáci seznámili a prakticky si vyzkoušeli – jak správně přivolat 

lékařskou pomoc, ošetřit drobná poranění, krvácení, zlomeniny a popáleniny. Nedílnou 

součástí kurzu byl nácvik resuscitace a uložení člověka do zotavovací polohy.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Program        Třída 
Táhneme za jeden provaz 1. 

Nenič své chytré tělo 2. A, 2. B 

V čem jsme stejní a v čem jiní 3. 

Vandal je barbar 4. A, 4. B 

Nechci, díky.  5. A, 5. B 

Startujeme / Online svět a já 6. 

Dvě strany mince / Třída a její svět 7. 

Můj život, můj svět / Láska je láska 8. 

Já a moje finance / Končím a začínám 9. 



8 

 

 

 

 

3. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

3.1. Výsledky soutěží a olympiád 

 

Škola se zapojuje do množství soutěží vědomostních i sportovních. Letos, bohužel, byla většina 

soutěží zrušena. Přesto některé proběhly. V některých z nich jsou naši žáci dlouhodobě velmi úspěšní. 

Jedná se o soutěž Zlatý list, ve které v minulých letech postoupili dvakrát do celostátního kola.  

 

 

Vědomostní soutěže 

Zeměpisná olympiáda Okresní kolo Aneta Mužátková 3. místo 

Matematická olympiáda 

 

Okresní kolo Kategorie Z6  

Aneta Mužátková 9. – 12. místo 

Kategorie Z7  

Radek Hladík 29. – 34. místo 

Kategorie Z8  

Jakub Knap 2. místo 

  

  

  

  

Biologická olympiáda Okresní kolo 

 

 

 

Kategorie C  

Jakub Knap 1. místo 

Kategorie D  

Aneta Mužátková 11. místo 

 Krajské kolo Jakub Knap 3. místo 

Pythagoriáda Okresní kolo Aneta Mužátková 6. roč. 13. – 14. místo 

  

Jakub Knap 8. roč. 

Jakub Chalupa 

Kristýna Poulová 

Dominik Bartůněk 

Vít Sobotka 

2. – 4. místo 

21. – 28. místo 

29. – 39. místo 

29. – 39. místo 

44. místo 

Olympiáda v AJ Okresní kolo Markéta Jurmanová 5. – 6. místo 

Matematický klokan Okresní kolo 

 

kadet  

Jakub Knap 3. místo 

Zlatý list Krajské kolo 
  

starší 
 

Jakub Knap, Jakub Chalupa, Dominik 

Bartůněk, K. Poulová, Jiří Jaroš, A. 

Lánová 

 

2. místo 

ZOOlogické kvíZOOvání Jihlava 

Finále III. Kategorie 

Jakub Knap, Jakub Chalupa, Adam 

Flesar, Dominik Bartůněk, Jiří Jaroš -

8. tř, Amálie Studená – 6. tř 

Mladší: 4.A-Anežka Jurková, Zuzana 

Šlancarová, Monika Šlancarová, 

Ondřej Mužátko, Matyáš Kotík, 5.A-

Tereza Jarošová 

1. místo 

 

 

 

3. místo 



9 

 

Mladý zahrádkář Okresní kolo 

Madší: 

Pavlína Jurková 

Jolana Hemzová 

Starší: 

Kristýna Poulová 

Jiří Jaroš 

 

1. místo 

2. místo 

 

4. místo 

6. místo 

 Národní kolo Pavlína Jurková 

 

Zemědělství a lesnictví na 

Vysočině 
Krajské kolo 

Jakub Knap 

Lucie Zítová 

 

2. místo 

49. místo 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní soutěže 

Název soutěže Okr./kraj/ 
rep. kolo 

Kategorie + jména umístění 

Volejbal ZŠ (dívky) okresní III. + IV.  
Lucie Horká, Amálie Studená, Vanesa 
Bartoňová, Kateřina Danihelová, Eva 
Prachařová, Lucie Zítová, Barbora 
Kotíková, Lucie Pohanková, Markéta 
Jurmanová 

4. 

Přebor škol 
v orientačním běhu 

okresní III. + IV. 
Vojtěch Jonák, Jakub Knap, Josef Kratochvíl 

3. 

Házená ZŠ (chlapci) okresní III. + IV.  
Ondřej Danihel, Viktor Kourek, Matěj 
Karban, Dominik Bartůněk, Jakub Chalupa, 
Josef Kratochvíl, Václav Musil, Matěj 
Novotný, Vít Sobotka, Zimmermann Matěj, 
Dominik Dlouhý, Ondřej Bělík, David Henzl, 
David Šiler 

1. 

Házená ZŠ (chlapci) krajské III. + IV.  
Ondřej Danihel, Viktor Kourek, Matěj 
Karban, Dominik Bartůněk, Jakub Chalupa, 
Josef Kratochvíl,  Matěj Novotný, Vít 
Sobotka,  Dominik Dlouhý, Ondřej Bělík, 
David Henzl, David Šiler, Matěj Vencálek 

2. 

Vybíjená okresní II. – MIX 
Štěpán Danihel, Matyáš Dvořák, Jakub 
Hladík, Martin Hladký,  Mikoláš Kasal, Anna 
Kotačková,  
Kristýna Minářová, Ondřej Mužátko, Vít 
Poul, Patrik Roštinský, Kateřina Švomová, 
Jan Zita 

10. – 11. 

Házená  Žďárská 
školní liga 

1.-5. třída 
Lukáš Krajčovič, Daniel Kolář, Marian 
Kovář, Petr Paseka, Jakub Gaži, Eliáš 
Brodský, Tereza Křivánková, Marek 
Pospíchal, Jakub Křivánek, Štěpán Smrčka, 

1. turnaj 
přípravka: 
1.,4.,6. 
minižáci: 
1.,4. 



10 

 

Jonáš Kasal, Lukáš Zita, David Ficenc, Patrik 
Röhrich, Vojtěch Strejček, Matyáš Peřina, 
Tobiáš Krajčovič, Martin Hladík, Tomáš 
Horký, Michal Brychta, Tomáš Musil, 
Doubravka Neumannová, Filip Dvořák, 
Magdaléna Šrámková, Ondřej Mužátko, 
Zuzana Ficencová, Lukáš Bělík, Matěj 
Matyáš Marek, Matyáš Dvořák, Denisa 
Košťálová, Vojtěch Křivánek, Ondřej Veselý, 
David Pohanka, Kasal Mikoláš, Jakub 
Hladík, Štěpán Danihel, Patrik Roštinský, 
Vít Poul 

 
2. turnaj 
přípravka: 
1.,4.,7. 
minižáci: 
1. 
 
 

Mc Donald´s Cup okrskové  kategorie  A, 1.- 3. třída 
Jakub Gaži, Marian Kovář, Lukáš Krajčovič, 
Martin Vencálek, Michal Brychta, Tomáš 
Horký, Tobiáš Krajčovič, Tomáš Musil, 
Matyáš Peřina, Lenka Růžičková, Vojtěch 
Strejček, Ondřej Svatoň 

1. 
Mc Donald´s Cup okresní 1. 
Mc Donald´s Cup krajské 5. 

Florbal Velikonoční 
turnaj 

7. - 8. třída 
Dominik Bartůněk, Ondřej Bělík, Maxmilián 
Coufal, Dominik Dlouhý, Adam Flesar, Josef 
Kratochvíl, Matěj Novotný, Vít Sobotka, 
Štěpán Tůma, Matěj Zimmermann 

2.  

Malá kopaná turnaj 1. stupeň 
Lukáš Krajčovič, Michal Brychta, Frank 
Lucas Thomas, Martin Hladík, Tomáš Musil, 
Lenka Růžičková, Vojtěch Strejček, Ondřej 
Svatoň, Štěpán Danihel, Mikoláš Kasal 

4. 

Malá kopaná turnaj 2. stupeň 
Dominik Bartůněk, Dominik Dlouhý, Adam 
Flesar, Jakub Chalupa, Matěj Karban, Jakub 
Knap, Josef Kratochvíl, Matěj Novotný, Vít 
Sobotka 

1. 

 

 

 

3.2 Přehled aktivit 

Zájmové kroužky ve školním roce 2021/2022 

 Naše škola nabízí dětem celkem 17 kroužků, které jsou pro děti zdarma, pouze v 

některých je vybírána úhrada za spotřebovaný materiál. Na škole působí také Active club ze 

Žďáru nad Sázavou s tanečními kroužky a pan Šimek s výukou hry na dechové nástroje. Tyto 

kroužky jsou zpoplatněny. Bohužel, v průběhu školního roku, kvůli proticovidovým 

opatřením, byla činnost některých kroužků pozastavena nebo omezena. V závěru roku se 

podařilo spustit kroužek hry na hudební nástroje. 

 

Exkurze, výukové programy a další akce 
 

Výukový program datum třída místo 
„Kůrovec za to nemůže“ 14. 9. 2021 4. A, 4. B Krátká 
„Unterwasserreich“  ekologie 27. 9. 2021 Vybraní žáci Rakousko 
Celní zpráva Jihlava „psovod“ 23. 9. 2021 9. Nové Veselí 



11 

 

Horácké divadlo „Kniha 
džunglí“ 

4. 10. 2021 3. – 5. roč. Jihlava 

„Nitě a tkaniny“ 13. 10. 2021 3. tř. Krátká 
„Chleba s máslem“ 19. 10. 2021 2. A,B Chaloupky -Zašovice 
Úřad práce  -volba povolání 21. 10. 2021 9.  Nové Veselí 
Divadlo 15. 10. 2021 9. Brno 
Divadlo „Ronja - dcera 
loupežníka“ 

22. 3. 2022 3. -5. Žďár nad Sázavou 

„Jak to bylo na Velikonoce“ 28. 3. 2022 4. A,B Krátká 
„Jak to bylo na Velikonoce“ 1. 4. 2022 5. A,B Krátká 
Planetárium 20. 4. 2022 6. Brno 
Beseda „Jan Kubiš“ 26. 4. 2022 6.-9. Nové Veselí 
Opera „Prodaná nevěsta“ 3. 5. 2022 4. A,B Brno 
Divadlo 4. 5. 2022 9. Brno 
Osvětim 19.-20. 

5.2022 
8. a 9. Polsko 

„Planeta Země“ kino 30. 5. 2022 5.-9. Žďár nad Sázavou 
Ekologie 6.-10. 6.2022 4. A,B Chaloupky 
„Sněhurka“ balet Janáčkovo 
div. 

10. 6. 2022 1.,2.A,B,3., 5. A,B Brno 

PČR - psovodi 24. 6. 2022 1. – 9. Nové Veselí 
První pomoc 27. 6. 2022 8. Nové Veselí 

 

 

 

 

Školní výlety 
 
Přehled školních výletů ve školním roce 2021– 2022 

 

 
 

 

třída datum místo 

1. 9.5. 2022 Jihlava 

2. A 16.6.2022 ZS Pavlov, hrad Ledeč nad Sázavou 

2. B 16.6.2022 ZS Pavlov, hrad Ledeč nad Sázavou 

3. 24.5.2022 Moravský kras 

4. A 19.5.2022 archeoskanzen Modrá,Velehrad 

4. B 19.5.2022 archeoskanzen Modrá,Velehrad 

5. A  31. 5. 2022 Moravský kras 

5. B 31.5. 2022 Moravský kras 

6. 22. 6. 2022 Javoříčské jeskyně, hrad Bouzov 

7. 22. 6. 2022 Javoříčské jeskyně, hrad Bouzov 

8. 26.5. - 27.5. 2022 Posázaví 

9. 14.6. 2022 Žďárské vrchy 



12 

 

Akce pro veřejnost/ Prezentace školy 

 Po covidovém roce a mnoha omezeních došlo k částečnému uvolnění, nicméně většina 

tradičních akcí, kvůli hygienickým opatřením opět neproběhla.   

  Škola se pravidelně prezentuje v Novoveselském zpravodaji a pomocí webových 

stránek. Prezentace probíhá i na nejrůznějších akcích školy. V rámci škol v regionu se škola prezentuje 

hojnou účastí žáků na sportovních i vědomostních soutěžích. V některých z nich jsou žáci opakovaně 

úspěšní a dosahují výborných výsledků. 

Úspěšně jsme obhájili mezinárodní titul Ekoškola, kterým se škola pyšní už od roku 2009. Nyní je 

platný na další tři roky. V měsíci červnu převzali v Praze zástupci Ekotýmu ocenění z rukou ministra. 

Vystoupeními škola doprovází i obecní akce, například Vítání občánků, Rozsvěcení vánočního stromu 

(vystoupení pěv. sboru proběhlo improvizovaně v parku ještě před adventem), spolupracujeme se 

zřizovatelem na organizaci poutí, výzdobě a úpravě veřejných prostor (podchod, park, okolí školy). 

Spolupracujeme s TJ (stravování, ubytování, organizace sport.akcí). Takovými a dalšími počiny žáci 

vzorně reprezentují školu na veřejnosti. V letošním roce vše proběhlo v závislosti na proticovidových 

opatřeních. To hlavní, čím se škola prezentuje, je kvalita výuky a úspěšnost absolventů naší školy na 

středních školách. 

 

4. Personální zabezpečení školy 

4.1 Pedagogové ve školním roce 2021/2022 

Mgr. Jan Krakovič VŠ Aj, ředitel školy 

Mgr. Jiřina Formanová VŠ M, Ch, zástupce ředitele 

Mgr. Dagmar Flesarová VŠ 1. stupeň, bezpečnostní technik 

Mgr. Michaela Chmelíková VŠ 1. stupeň 

Mgr. Eva Nováková VŠ 1. stupeň, koordinátor environmentální výchovy a osvěty 

Mgr. Jitka Kašpárková VŠ 1. stupeň 

Mgr. Miluše Chalupová VŠ 1. stupeň 

Mgr. Jana Jurková VŠ 1. stupeň 

Mgr. Šárka Večeřová VŠ 1. stupeň (zástup za V. Augustýnovou) 

Mgr. Olga Štěpánková VŠ Nj, Vv, Pč, Vz 

Mgr. Pavla Humlíčková VŠ Čj, Ov, Pč, Tv, výchovná poradkyně 

Mgr. Eliška Mužátková VŠ Z, Aj, Inf, Skn 

Mgr. Jana Maternová VŠ Př, Tv, Pč, Ep, Ch 

Mgr. Marie Tvrdíková VŠ Čj, CvČj, D, Tv 

Mgr. Andrea Revayová VŠ M, CvM, Inf, F 

Ing. David Kuhn VŠ F 

Mgr. Adéla Štěpánková VŠ AJ, KAj 

Mgr. Lukáš Ležák VŠ Ov, Děj, Tv, Pč, Inf. (zástup za J.Procházkovou) 

Jaroslav Šimek SŠ HV 

Ing. Milena Sobotková VŠ vedoucí vychovatelka ŠD 

Ladislava Jarošová SŠ vychovatelka ŠD 

Iva Škábová, DiS. VOŠ vychovatelka ŠD 

Ing. Dagmar Sobotková VŠ asistent pedagoga, vychovatelka ŠD 

Markéta Musilová SŠ asistent pedagoga 

Petra Smolíková SŠ asistent pedagoga 

Mons. Jan Peňáz VŠ učitel náboženství 



13 

 

Helena Ficková VŠ učitelka náboženství 

 

4.2 Provozní zaměstnanci ve školním roce 2021/2022 

Marie Blahová účetní 

Ing. Hana Jozífková mzdová účetní 

Stanislav Merunka školník 

Jitka Macková uklízečka 

Jana Doležalová uklízečka  

Irena Čechovská uklízečka (od 25.5.2020) 

Jaroslava Vostálová vedoucí školního stravování 

Marcela Kotíková  kuchařka  (do 4/2022) 

Dana Ochranová pomocná kuchařka 

Marie Novotná vedoucí kuchařka 

Iveta Chlubnová kuchařka 

Michaela Prášilová kuchařka (od 6/2022) 

  

 
 

 

 

 

5. PŘEHLED DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ   ŠK.ROK 2021/2022 

JMÉNO 
NÁZEV AKCE TERMÍN MÍSTO 

KONÁNÍ 

Flesarová D. 

Čtenářskou dílnou ke čtenářské gramotnosti 

Kurz první pomoci u dětí 

„Hurá z lavic“ nové metody výuky 

20. 10. 21 

19. 10. 21 

24.-

26.8.2022 

Brno 

ZŠ 

 

Chaloupky 

Formanová J. 

Phmaxy a další finanční výkazy pro rok 2022 

Kurz první pomoci u dětí  

Aktuální právní problémy ve školství, právní poradna 

pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení 

Tři náročné situace v praxi vedoucího 

pedag.pracovníka 

Novela n.v.č.75/2005 sb. 

11. 10. 21 

 

19. 10. 21 

10. 11. 21 

11. 1. 

2022 

7. 6. 2022 

Webinář 

 

ZŠ 

JI 

 

Webinář  

webinář 

Humlíčková P. 

Setkání VP 

Setkání karierních poradců 

Kurz první pomoci u dětí 

 

11. 10. 21 

14. 10 21 

19. 10. 21 

ZR 

ZR 

ZŠ 



14 

 

Chalupová M. 

Dítě s Aspergovým syndromem a vysocefunkčním 

autismem 

Kurz první pomoci u dětí 

„Hurá z lavic“ nové metody výuky 

26. 8. 21 

19. 10. 21 

 

24.-

26.8.2022 

JI 

ZŠ 

 

Chaloupky 

Chmelíková M. 

Kurz první pomoci u dětí 

Boomwhackers pro I. stupeň: Atraktivní hudba skrytá 

v plastu 

Učitelnice-Jak (si) šetřit čas 

„Hurá z lavic“ nové metody výuky 

 

19. 10. 21 

18. 11. 21 

22. 11. 21 

 

24.-

26.8.2022 

ZŠ 

Brno 

Webinář 

 

Chaloupky 

 

Jurková J. 

Písničky z herbáře 

Kurz první pomoci u dětí 

7. 10. 21 

19. 10. 21 

 

ZŠ 

Krakovič J. 

Kurz první pomoci u dětí  

Aktuální právní problémy ve školství, právní poradna 

pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení 

 

19. 10. 21 

10. 11 .21 

 

 

ZŠ 

JI 

Ležák L. 

Český florbal - trenérské školení licence D 

Soudobé dějiny v krajině a ve škole: Rudá věž smrti 

Vykmanov 

Kurz první pomoci u dětí 

Práce se dřevem 

Holokaust –Jak vyučovat 

 

12. 9. 21 

6. 10. 21 

 

19. 10. 21 

14.12.21 

27.-

29.5.22 

 

Světlá nad 

Sáz. 

Vykmanov  

ZŠ 

Chaloupky 

Praha, 

Terezín 

Maternová J. 

Kurz první pomoci u dětí 

Nech půdu žít! Náměty na projektovou a badatelsky 

orientovanou výuku 

„Hurá z lavic“ nové metody výuky 

19. 10. 21 

14.6.2022 

 

24.-

26.8.2022 

ZŠ 

Webinář 

 

Chaloupky 

Mužátková E. 

Kurz první pomoci u dětí 

Zeměpisný workshop – oblastní kolokvium 

přírodovědného kabinetu 

„Hurá z lavic“ nové metody výuky 

19. 10. 21 

27.4. 2022 

 

24.-

26.8.2022 

ZŠ 

Jihlava 

 

Chaloupky 

Nováková E. 

Písničky z herbáře 

Kurz první pomoci u dětí 

„Hurá z lavic“ nové metody výuky 

 

Konference o EV – Venkovní učení 

7. 10. 21 

19. 10. 21 

24.-

26.8.2022 

4. 11.2021 

 

ZŠ 

Chaloupky 

 

Krátká 

Revayová A. 

Kurz první pomoci u dětí 19. 10. 21 ZŠ 



15 

 

Sobotková M. 

Kurz první pomoci u dětí 19. 10. 21 ZŠ 

Štěpánková A. 

Kurz první pomoci u dětí 19. 10. 21 ZŠ 

Štěpánková O. 

Kurz první pomoci u dětí 19. 10. 21 ZŠ 

Večeřová Š. 

Kurz první pomoci u dětí 

Čtenářskou dílnou ke čtenářské gramotnosti 

Boomwhackers pro I. stupeň: Atraktivní hudba skrytá 

v plastu 

Robotika s Emou pro 1. stupeň ZŠ 

„Hurá z lavic“ nové metody výuky 

 

19. 10. 21 

20. 10. 21 

18. 11. 21 

8. 4. 22 

 

24.-

26.8.2022 

ZŠ  

Brno 

Brno 

Žďár n./Sáz. 

 

Chaloupky 

 

 

Musilová M. 

Kurz první pomoci u dětí 19. 10. 21 ZŠ 

Sobotková D. 

Kurz první pomoci u dětí 19. 10. 21 ZŠ 

 

 

6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2021-2022 proběhlo jedno šetření stížnosti na jednání některých pedagogů při řešení 

absencí žáka. Šetření ukázalo, že stížnost byla částečně důvodná. Byla přijata opatření k nápravě.  

 

 

as.ped. 



16 

 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 

7.1 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2021 

 
PŘÍJMY          (tis. Kč) 

- provozní příspěvek – Městys Nové Veselí             2 354  

- státní rozpočet – přímé náklady na vzdělávání     27 909 

- dotace MŠMT – Šablony II. ZŠ a MŠ Nové Veselí               240 

- dotace MŠMT – Šablony III. MŠ Nové Veselí            239 

     - dotace SFŽP – Zahrada nás učí              96 

- úplata družina                     48 

- úplata MŠ              182 

- stravování (žáci, zaměstnanci)          1 155 

- úroky z běžného účtu                     1 

- ostatní příjmy                 284 

- čerpání rezervního fondu                  302  

- čerpání investičního fondu                  120 

- čerpání fondu FKSP                 9 

- čerpání fondu odměn                     62 

- doplňková činnost          2 101                                              

Příjmy celkem:                       35 102 tis.Kč

          

 

VÝDAJE          (tis. Kč) 
- mzdy                       20 468 

- odvody            6 849 

- FKSP                  479 

- vzdělávání pedagogických pracovníků                  36 

- náhrada – nemoc                        221 

- údržba                     689 

- energie - plyn                 351 

  - elektřina                271 

  - voda                 152 

- šk. pomůcky, učebnice                  44 

- DDHM                          434 

- spotřební materiál                    968 

- služby nevýrobní povahy                     159 

- pojištění                                   124 

- cestovné                              6 

- poplatky – běžný účet                      1 

- technické zhodnocení                    - 

- odpisy                      88 

- ostatní náklady činnosti                148 

- stravování (žáci, zaměstnanci)           1 155 

- doplňková činnost          2 000 

Výdaje celkem:                       34 643 tis.Kč 

 

    

Hospodářský výsledek za rok 2021 – celkem     +  459 tis. Kč 

z toho hlavní činnost         +  358 tis.  Kč 

           doplňková činnost     +  101 tis.  Kč 

 



17 

 

 
 

 

 

8. Partneři při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

8.1 Školská rada 

 Při škole je zřízena Školská rada v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

 

Seznam členů školské rady ZŠ Nové Veselí 

Jméno  funkce ve školské radě jmenován za 

Ing. Jiří Danihel předseda zřizovatele 

Petra Veselá člen zákonné zástupce nezletilých žáků 

Bc. Ivana Filipová člen zřizovatele 

Mgr. Petr Vencelides člen zřizovatele 

Ing. Miluše Fialová člen zákonné zástupce nezletilých žáků 

Mgr. Olga Najmanová místopředseda zákonné zástupce nezletilých žáků 

Mgr. Adéla Štěpánková  člen pedagogické pracovníky školy 

Mgr. Eva Nováková člen pedagogické pracovníky školy 

Mgr. Blanka Kratochvílová člen pedagogické pracovníky školy 

  
 

Školská rada se ve školním roce 2021/2022 sešla celkem třikrát. Na chůzi 5. 10 projednala a 

schválila výroční zprávu školy, změny v kapacitě školy, zapojení školy do projektů, jednu stížnost 

rodičů a informace o organizaci školy. Na druhém setkání dne 10. 2. rada projednávala úpravu ŠŘ, plán 

zápisu dětí do ZŠ a MŠ. Dále se projednávala problematika úpravy rozpočtu (nárůst cen energií). Na 

třetím setkání dne 2. 6. se projednávalo personální zajištění (odchody na mateřskou), režim provozu MŠ 

o prázdninách, informace o veřejnoprávní kontrole zřizovatele, výsledky přijímacích řízení a počty dětí 

u zápisu. 

8.2 Sdružení rodičů a přátel dětí 

 Partnerem školy, který reprezentuje zájmy rodičů a žáků, je Sdružení rodičů a přátel dětí. 

Předsedkyní je Mgr. Miluše Chalupová. SRPD hradí žákům školy především jízdné na některé soutěže 

či exkurze a úspěšným žákům poskytuje odměny v soutěžích. Proběhla celkem tři setkání zástupců tříd 

s ředitelem.  

8.3 Žákovská rada 

 Ve škole je zřízena Žákovská rada, která je poradním orgánem ředitele školy. Jejím 

prostřednictvím mohou volení zástupci tříd vznášet svoje návrhy a připomínky k chodu školy. Rada je 

složena ze zástupců 4. až 9. tříd a organizována výchovnou poradkyní Mgr. Pavlou Humlíčkovou. 

Schází se obvykle jednou za měsíc. 

  

 

 



18 

 

 

 

 

 

Příloha: Výroční zpráva o činnosti MŠ Kamarád 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy vypracoval: Mgr. Jan Krakovič, ředitel školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou dne: 13. 10. 2022 

 

Předseda školské rady: Ing. Jiří Danihel 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Danihel Mgr. Jan Krakovič 

……………………………………….    ……………………………. 

 předseda školské rady      ředitel školy 


